
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk 

Ročník: 1. 

Výstupy ŽÁK 

- rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které 

jsou sdělovány s pečlivou výslovností, a reaguje na něj 

verbálně i neverbálně  

- zopakuje a použije slova a slovní spojení, se kterými se v 

průběhu výuky setkal  

- rozumí obsahu jednoduchého krátkého mluveného textu, 

který je pronášen pomalu, zřetelně a s pečlivou výslovností, 

pokud má k dispozici vizuální oporu  

- využije jazykového učiva v kontextu reálného světa 

- se naučí některé anglické pokyny z jazyka komunikace ve 

třídě 

- posílí svou hodnotovou orientaci 

- upevňuje cílovou slovní zásobu a rozvíjí poznávací 

dovednosti při poslechu 

- se seznamuje s anglickou abecedou tak, aby si mohl začít 

vytvářet představu o spojitosti mezi hláskami a písmeny 

- se seznamuje s dalším kulturním obsahem a zapojí se do 

doplňkových činností, které jsou využitelné zejména jako 

podpora tříd se žáky s různými schopnostmi a podpora 

rutinních činností ve třídě 

- zná jednoduché říkanky a barvy 

- umí pozdravit, rozloučí se, představí se 

- odpovídá ANO-NE 

- umí počítat do 10 

- identifikuje základní školní potřeby 

- umí popřát k narozeninám 

- pojmenuje hračky, části lidského těla 

 

Učivo - Zvuková podoba jazyka – základní výslovnostní návyky. 

- Slovní zásoba – žáci si osvojí a umí používat základní slovní 

zásobu z probíraných tematických celků. 

- Tematické okruhy - pozdravy a představení, čísla 1 – 10, 

školní potřeby, barvy, hračky, zvířata na farmě, rodina, 

jídlo, Vánoce, karneval, abeceda.  



- Mluvnice - základní gramatické struktury a typy vět (jsou 

tolerovány elementární chyby, které nenarušují smysl 

sdělení a porozumění).  

Greeting and introductions  

I´m …  

It’s a/an  

Yes/No  

I have got …  

I can see …  

This is my …  

He´s/She´s …  

I like … / I don´t like … 

 

Průřezová 

témata, 

mezipředmětové 

vztahy, 

projekty, kurzy 

Průřezová témata: 

Osobnostní a sociální výchova 

Osobnostní rozvoj 

- Rozvoj schopnosti poznávání 

- Sebepoznání a sebepojetí 

- Seberegulace a sebeorganizace 

- Kreativita 

Sociální rozvoj 

- Poznávání lidí 

- Mezilidské vztahy 

- Komunikace 

Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

- Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 

- Kulturní diference 

- Lidské vztahy 

- Multikulturalita 

Environmentální výchova 

- ekologie 

- životní prostředí 

Mediální výchova 

- využití internetu 

Výchova demokratického občana 

- úcta, respekt 

 

 

Mezipředmětové vztahy 

- Český jazyk a literatura  

- Matematika a její aplikace – čísla a početní operace 

- Člověk a jeho svět – Evropa a svět  



- Člověk a příroda – přírodopis 

- Hudební výchova 

- Výtvarná výchova 

 

Poznámky Seznámení s anglickým jazykem pomocí her. 

 

 Učebnice: Let’s Explore 1 + pracovní sešit (Oxford University Press) 

Pomůcky: audio a video technika, digitální materiály, encyklopedie, slovníky,  

       obrazové a kopírované materiály, plakáty, názorný materiál, výukové programy    

       na PC/ tabletech 

                 


